
 

1 
 

Acuerdo No. 29 
26 de febrero del 2026 

 
EL CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 

LATINOAMERICANA, en uso de sus atribuciones estatutarias y 
reglamentarias, y, 

 
CONSIDERANDO 

 
PRIMERO: Que el Reglamento Académico de la Universidad en su artículo 112 y 
siguientes trata lo concerniente con la movilidad en estudiantes de pregrado. 
 
SEGUNDO: Que la estudiante de la Facultad de Derecho, JUANITA CASTRILLÓN 
MADRIGAL, identificada con documento de identidad No. 1.011.391.287, que en el 
momento se encuentran en movilidad saliente, en la Universidad Central de Chile, 
solicita al Consejo Académico, se le autorice lo siguiente: 

1. Matricula extemporánea, para el periodo académico 2026-1, a partir del 16 
de marzo. 

2. Autorizar la prelación de horarios, para las asignaturas a cursar en el mes de 
agosto en UNAULA. 

 
TERCERO: Que los estudiantes de Derecho, JIMENA DURANGO GIRALDO, 
identificada con documento de identidad No. 1.036.449.156, MARIBEL MENDOZA 
VICTORIA, identificada con documento de identidad No. 1.144.125.503 y LILIANA 
MARIA OCAMPO ZAPATA, identificada con documento de identidad 
No.42.797.927, que en el momento se encuentran en movilidad saliente, en la 
Universidad Federal de Pernambuco, solicitan que se les autorice la matricula 
extemporánea, para el periodo 2026-1, posterior al 20 de febrero. 
 

ACUERDA 
 
Artículo 1°. Autorizar a la estudiante de Derecho, JUANITA CASTRILLÓN 
MADRIGAL, identificada con documento de identidad No. 1.011.391.287, lo 
siguiente: 

1. Matricula extemporánea, para el periodo académico 2026-1, a partir del 16 
de marzo. 

2. Prelación de horarios, para las asignaturas a cursar en el mes de agosto en 
UNAULA. 

 
Artículo 2°. Autorizar a los estudiantes de Derecho, JIMENA DURANGO GIRALDO, 
identificada con documento de identidad No. 1.036.449.156, MARIBEL MENDOZA 
VICTORIA, identificada con documento de identidad No. 1.144.125.503 y LILIANA 
MARIA OCAMPO ZAPATA, identificada con documento de identidad 
No.42.797.927, la matricula extemporánea, para el periodo 2026-1, posterior al 20 
de febrero. 
 



 

2 
 

Artículo 3°. Autorizar que estas movilidades sean cobijadas por el Fondo de 
Internacionalización correspondiente al período académico respectivo. 
 
 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 
 
JOSÉ RODRIGO FLÓREZ RUIZ  FRANCISCO JAVIER SERNA GIRALDO 

Rector      Secretario General 
 


